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Förslag till beslut om bildande av naturreservatet Essestorp i Hässleholms kommun,  
Skåne län 
Dnr 34315-2023 
1293-222 
 
Det planerade naturreservatet ligger cirka 18 kilometer nordöst om Hässleholm och 
cirka 3 km nordväst om samhället Hästveda. Området är på totalt 27.9 hektar. 
 
Skälen för beslutet 
Utöver områdets egenvärde avseende de naturvårdskvaliteter det besitter så är den 
stora styrkan med bildandet av naturreservatet att tillsammans med de närliggande 
biotopskydden att stärka upp möjligheten för hotade arter att överleva i området. 
Restaureringen kommer öka arealen ädellövskog och bidra till att öka den gröna 
infrastrukturen genom att koppla ihop nyckelbiotoper som ligger utanför 
naturreservatet i nordvästra och sydöstra hörnet.  
Länsstyrelsen finner det inte lämpligt att anlägga någon vandringsled i området då området är ett 
viktigt område för häckande rovfågel.  
Området har höga naturvärden och har potential att få ännu högre. 
 
Områdesbeskrivning 
Cirka 12,2 hektar av ädellövskogen inom naturreservatet utgör en äldre 
hedbokskog, med inslag av tall och klibbal i svackorna. Skogen håller på att utvecklas 
till naturskog och har redan nu relativt hög mängd död ved och många träd med 
skrovlig barkstruktur. 
I området förekommer också cirka 15,1 hektar mark som tidigare utgjort 
granplantering eller som utgörs av granplantering som kommer att tas ner. Dessa 
områden ska omföras till ädellövskog för att med tiden övergå till naturskogsliknade 
ädellövskog. 
  
Övergripande mål för området är att: 
• Återföra områden med gran till ädellövskog. 
• Skapa mer död och döende lövved. 
• Vidta åtgärder för att stärka hotade arter. 
  
Restaureringsåtgärder: 
I gläntor planeras stödplantering av främst lönn, lind, avenbok, fågelbär, hassel och ek. Inhägnader 
behöver troligen ske. Lokalt frö och plantmaterial ska användas och det är något som vi noterat med 
tillfredsställelse. 
  
Skötseln av naturreservatet följs upp kontinuerligt så att bevarandemål och syfte med 
naturreservatet uppnås. Länsstyrelsen ansvarar för uppföljning och avrapportering av 
skötselåtgärder. 



Undertecknad har för Lunds Botaniska Förenings räkning granskat beslutsunderlag, planerade 
restaureringsåtgärder samt skötselplaner. 
Utifrån detta underlag ställer vi oss positiva till inrättande av detta reservat som framförallt är 
betydelsefullt för att öka arealen ädellövskog i dessa delar av landskapet. 
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